
5286 F. t. finanslov for 2010 

3. Hovedformål og lovgrundlag 

Virksomhedsstruktur 

29.21.03. Energiklagenævnet, CVR-nr. 31412196. 
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance. 

Energiklagenævnet er klageinstans for afgørelser efter lov om statstilskud til dækning af ud- 
gifter til kuldioxidafgift i visse virksomheder med et stort energiforbrug, lov om tilskud til el- 
produktion, lov om elforsyning, lov om varmeforsyning, lov om naturgasforsyning, lov om 
fremme af besparelser i energiforbruget, lov om fremme af energibesparelser i bygninger, lov om 
CO -kvoter, lov om anvendelse af Danmarks undergrund og lov om kontinentalsoklen, lov om 
sikkerhed mv. for offshoreanlæg til efterforskning, produktion og transport af kulbrinter, lov om 
Energiteknologisk Udviklings- og Demonstrationsprogram (EUDP) samt lov om fremme af ved- 
varende energi. 

Energiklagenævnets medlemmer beskikkes af klima- og energiministeren, herunder forman- 
den og næstformanden. Klagenævnets medlemmer skal repræsentere et alsidigt kendskab til 
energimæssige forhold samt besidde juridisk og teknisk sagkundskab. 

Yderligere oplysninger om Energiklagenævnet kan findes på www.ekn.dk. 

4. Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regler der fraviges Beskrivelse 
eller suppleres 

B V 2.5.1. Der kan ydes vederlag til formand og medlemmer af Energiklagenæv- 
net. 

BV 2.4.3 På forslag til lov om tillægsbevilling kan optages en merbevilling til 
Energiklagenævnets nettoudgifter til bistand fra Kammeradvokaten i 
relation til retssager, hvor nævnet er blevet sagsøgt, men som ikke er 
omfattet af Budgetvej ledningens pkt. 2.4.3. 

5. Opgaver og mål 

Opgaver Mål 

Energiklagenævnet Energiklagenævnet er klageinstans for afgørelser efter lov om stats- 
tilskud til dækning af udgifter til kuldioxidafgift i visse virksomheder 
med et stort energiforbrug, lov om tilskud til elproduktion, lov om 
elforsyning, lov om varmeforsyning, lov om naturgasforsyning, lov 
om fremme af besparelser i energiforbruget, lov om fremme af 
energibesparelser i bygninger, lov om CO -kvoter, lov om anvendelse 
af Danmarks undergrund, lov om kontinentalsoklen, lov om sikker- 
hed m.v. for offshoreanlæg til efterforskning, produktion og transport 
af kulbrinter, lov om Energiteknologisk Udviklings- og Demonstra- 
tionsprogram (EUDP) samt lov om fremme af vedvarende energi. 


